

Lahden kaupunki, Kaupunkiympäristölautakunta, 15.06.2022

§ 93

Lahden suunta -työ 2021-2025: Lahden yleiskaavan 2035 (Y-205) ja Kestävän kaupunkiliikkumisen ohjelman 2021-2025 tavoitteet

8726/10.02.00.00/2021

Asian valmistelija / lisätietojen antaja

Yleiskaava-arkkitehti Johanna Sääksniemi p. 050 518 4445

Hankepäällikkö Anna Huttunen p. 044 482 6176

Päätös

Päätösehdotus hyväksyttiin kokouksessa tehdyllä muutoksella tavoitteisiin.

Esittelijä

Suunnittelujohtaja Honkanen Petri

Päätösehdotus

Kaupunkiympäristölautakunta päättää hyväksyä ehdotuksen Lahden suunta -työn 2021-2025 (Lahden yleiskaava 2035 (Y-205) ja Kestävän kaupunkiliikkumisen ohjelma 2021-2025) tavoitteiksi ja lähettää sen kaupunginvaltuuston hyväksyttäväksi ja nähtäville asetettavaksi.

Lisäksi kaupunkiympäristölautakunta esittää, että kaupunginhallitus tekee kaupunginvaltuustolle seuraavan ehdotuksen:

"Kaupunginvaltuusto hyväksyy ehdotuksen Lahden suunta -työn 2021-2025 (Lahden yleiskaava 2035 (Y-205) ja Kestävän kaupunkiliikkumisen ohjelma 2021-2025) tavoitteiksi sekä merkitsee tiedoksi osallistumis- ja arviointisuunnitelman (OAS).

## Käsittely

Asian käsittelyn yhteydessä jäsen Tuomas Sorsa esitti, että liitteeseen 1 (s.10) lisätään seuraava lause: "Hiilineutraaliutta tavoiteltaessa keinovalikoiman ulkopuolelle rajataan osallistuminen kansainväliseen päästökauppajärjestelmään tai kompensointi hiilipäästöjen osalta Lahden kaupungin kuntarajojen ulkopuolella."

Asian käsittelyn kuluessa Tuomas Sorsa veti lisäsesityksensä pois käsittelystä.

Asian käsittelyn yhteydessä puheenjohtaja Francis McCarron esitti, että liitteen 2 ensimmäinen tavoite: "Mahdollistamme Lahden kasvun yliopistokaupunkina" muutetaan seuraavasti: "Mahdollistamme Lahden kasvun yliopisto- ja korkeakoulukaupunkina."

Jäsen Ida Rantanen kannatti tehtyä esitystä.

Puheenjohtaja tiedusteli lautakunnalta, voidaanko puheenjohtajan muutosehdotus hyväksyä yksimielisesti vai asetetaanko se pohjaehdotusta vastaan. Lautakunta hyväksyi yksimielisesti puheenjohtajan muutosehdotuksen.

## Perusteluosa

Lahden suunta -työhön 2021–2025 kuuluu oikeusvaikutteisen yleiskaavan ja kestävän kaupunkiliikkumisen ohjelman laatiminen koko Lahden kaupungin alueelle. Lahden suunta toteuttaa kaupungin strategiaa ja ympäristötavoitteita. Jatkuva työ etenee neljän vuoden sykleissä valtuustokausittain.

Yleiskaavatyö ja kestävän kaupunkiliikkumisen ohjelman laatiminen ovat Lahden kaupungin vuoden 2022 kaavoitusohjelmassa ja vireilletulosta on tiedotettu 10.3.2022 julkaistussa kaavoituskatsauksessa.

Lahden suunta -työn 2021-2025 tavoitteet (Liite 1) on laadittu kaupunginvaltuuston 14.3.2022 hyväksymän kaupungin strategian pohjalta. Tavoitteita on valmisteltu moni-alaisena asiantuntijayhteistyönä, 7.4.2022 valtuustoseminaarin palautteen pohjalta sekä kaupunginhallituksen ja kaupunkiympäristölautakunnan yhteisessä iltakoulussa 17.5.2022. Lahden suunnan tavoitteet ohjaavat Lahden yleiskaavan 2035 ja kestävän kaupunkiliikkumisen ohjelman 2021-2025 valmistelua.

Edellisen kierroksen tulevaisuustarinasta on siirrytty selkeisiin ylätasoon tavoitekirjauksiin. Lahden suunnan tavoitteissa on tunnistettu, mitkä teemat ovat strategian edistämisen kannalta tärkeitä maankäytön, liikenteen ja liikkumisen suunnittelun näkökulmasta. Valmistelun keskiössä on ollut kysymys siitä, miten kestäväällä kaupunkisuunnittelulla voidaan vahvistaa tuoreen yliopistokaupungin edelläkävijyyttä ympäristöasioissa, yritystoiminnan mahdollisuuksia sekä asukkaiden hyvinvointia.

Tavoitteet on jaoteltu kaupungin strategian kolmen otsikon alle: Kestävästi elinvoimainen, Kestävästi hyvinvoiva ja Kestävästi uudistuva. Strategian eri osa-alueilla on erilaiset yhtymäpinnat kaupunkisuunnitteluun, siksi tavoitteiden määrä vaihtelee eri otsikoiden alla. Tavoiteteemoja on myös strategiapainatuksia enemmän, koska Lahden suunnan tavoitteet jalkauttavat strategiaa kaupunkiympäristön suunnitteluun ja on tärkeää tunnistaa strategian edistämisen mahdollisuudet kattavasti.

Yleiskaavatasolla ja kestävän kaupunkiliikkumisen ohjelmassa määritellään ylätasoon linjauksia ja tarkastellaan teemoja kokonaisuuksina kaupunkitasoisesti. Konkreettisemmin monia asioita edistetään esimerkiksi

asemakaavoituksessa, tarkemmassa toteutussuunnittelussa tai ohjelmatyössä.

Osallistumis- ja arviointisuunnitelma (OAS) (Liite 2) on hyväksytty ja päätetty asettaa nähtäville kaupunginhallituksen kokouksessa 4.4.2022 §128. Asiakirjasta käy ilmi, kuka voi osallistua Lahden suunta -työhön, milloin ja miten. Siinä kerrotaan myös Lahden suunta -työtä varten tarvittavasta tiedosta, tavoitteista, vaikutusten arvioinnista ja työn aikataulusta. Osallistumis- ja on arviointisuunnitelmaa (OAS) täydennetään työn kuluessa tarvittaessa, kun esimerkiksi tarkistetaan aikataulua. OAS on nähtävillä ja osalliset voivat antaa palautetta asiakirjan sisällöstä koko Lahden suunta -työn 2021–2025 ajan.

Yleiskaavatyössä vaikutuksia arvioidaan luonnosvaiheessa ja tarvittaessa ehdotusvaiheessa. Tavoitteista ei ole prosessin tässä vaiheessa laadittu ennakkovaikutusten arviointia.

## Muutoksenhaku

Muutoksenhakukielto

## Toimenpiteet

KYLA: Kh

Kh: Kv

Kv: Kuulutus